
Zápis ě. 7/2023
ze zasedání zastupitelstva obce Osek

konaného dne 16. 11. 2023

Zasedání zahájil starosta v 18 hodin 04 minuty.

Při zahájení byli přítomni: Jaroslav Peroutka
Ing. Dudlová Eva
Ing. Luděk Trunec
Ing Miloslav Oliberius
Josef Švarc
Vladimír Janout

Michal Sinkule,
omluveni: JUDr. Michal Čelechovský

František Aubrecht, DiS.
Roman Bystřický
František Pokštefl

1. Kontrola usnášeníschopnosti zasedání

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce, konstatoval přítomnost sedmi členů zastupitelstva
a usnášeníschopnost zastupitelstva obce.

2. Schválení programu zasedání

Starostou byl vyhlášen návrh programu zasedání:

1. Kontrola usnášeníschopnosti zasedání
2. Schválenf programu zasedání
3. Zpráva starosty o ověření zápisu z předešlého zasedání
4. Volba dvou ověřovatelů zápisu
5. Zpráva starosty o stavu finančních prostředků obce a jejich závazcích ke dni konání zasedání
6. Informace o činnosti obecního úřadu

7. Kontrola plnění předchozích usnesení
8. Zápis kontrolního výbom zastupitelstva obce
9. Schválení koupě vodovodního řadu - Pilové pásy
10. Závěry z pracovní schůzky Osecké obecní vodárenské s. r. o.
11. Přehled přijatých usnesení

K navrženému programu starosta otevřel rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 7
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 71/2023 bylo přijato sedmi hlasy.
l



3. Zpráva o ověření zápisu z předešlého zasedání

Starosta sdělil, že ověřovatelé zápisu pan Roman Bystřický a pan František Aubrecht schválili
zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 21. 9. 2023 bez připomínek

Starosta otevřel rozpravu k zápisu z předešlého zasedání 20.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o ověření zápisu ze zasedání dne 21. 9. 2023.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro:7
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 72/2023 bylo přijato sedmi hlasy.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Ing. Oliberiuse a pana Ing. Lud'kaTrunce a otevřel
k bodu č. 4 rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil náwh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Ing. Oliberiuse a pana Ing. Trunce.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 7
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 73/2023 bylo přijato sedmi hlasy.

5. Zpráva o stavu finančních prostředků obce a jejich závazcích ke dni konání
zasedání

Starosta informoval o stavu finančních prostředků:

Eěžný účet u KE 13.945.524,26 Kč
Eěfný účet u KE - sociálnífond
Účet-ČNE

118.836,58Kč
970. 714,83 Kč

Termínované vklady 10 000 000 Kč
Pohledávky po době splatnosti 500,- Kč (za nájmy)
Závazky po době splatnosti 0,- Kč

Starosta otevřel rozpravu ke stavu finančních prostředků obce.

2



Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o výši finančních prostředků na běžných účtech,
pohledávkách a závazcích po době splatnosti.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro:7
Proti: -
Nehlasoval : -

Usnesení číslo 74/2023 bylo přijato sedmi hlasy.

6. Informace o činnosti obecního úřadu

Starosta informoval o činnosti

- příprava na audit, bude 27. - 28. 1l. 2023
- dnes byl kontrolní den na Napojení severního Rokycanska - probíhají práce, budou
žádat MěÚ Rokycany o vydání povolení k uzavírce MK do Nového Dvora,
komunikace bude nepřístupná i pro pěší, na staveniště nepustí nikoho.

- nákup pozemku od p. Komasové - jedná se o pozemek u vodárny v Oseku na rozšíření
vodojemu, máme nabídku za 1 .ooo,- Kč/m2.

Starosta vyhlásil rozpravu.

Do rozpravy se přihlásil Ing. Oliberius s tím, zda by nebylo vhodné při uzavírce
komunikace opravit krajnice na Vitince.

Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti obecního úřadu.

O návrhu usnesení bylo hlasováno.

Pro: 7
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 75/2023 bylo přijato sedmi hlasy.

7. Kontrola plnění předchozích usnesení

Starosta sdělil, že z minulých zasedání bylo toto nesplněné usnesení:

Usnesení číslo 70/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr koupě pozemku p. č. 85 7/26 v k. ú. Osek u Rokycan za cenu
378 Kč/m2, tj. 147 798 Kč a pověřuje starostu k jednání se spolumajitelkami a přípravu kupní
smlouvy.

3



Starosta sdělil, že dne 5. 10. 2023 jsme písemně obeslali majitelky a do dnešního dne jsme
nedostali jejich vyjádření. I po několika telefonních urgencích mu bylo sděleno, že se
majitelky zatím nedomluvily.
- usnesení zatím nesplněno

Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu starosty obce o nesplnění usnesení ě. 70/2023.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 7
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 76/2023 bylo přijato sedmi hlasy.

8. Zápis kontrolního výboru zastupitelstva obce

Starosta sdělil, že zápis kontrolního výboru č. 1/2023 ze dne 18. 10. 2023 zastupitelé
obdrželi a otevřel k tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje zápis kontrolního výboru zastupitelstva obce Osek
č. 1/2023 ze dne 18. 10. 2023.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 7
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 77/2023 bylo přijato sedmi hlasy.

9. Schválení koupě vodovodního řadu - Pilové pásy

Starosta sdělil, že návrh kupní smlouvy zastupitelé obdrželi. Záměr koupě byl schválen
na jednání zastupitelstva obce dne 1. 6. 2023 usnesenfm č. 43/2023.

Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu.

Do rozpravy se přihlásil p. Švarc, zda je to u bývalé tmhlárny.

4



Starosta sdělil, že potmbí vede do firmy Pilové pásy, potřebujeme to mít propojené, jelikož
nás tarn nepustil pan Houška do chodníku, který je jeho majetek.
Pan Hůza sdělil, že tímto bude zokruhován další obvod a usnadní to případné opravy
vodovodního řadu.

Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu, kterou Obec Osek kupuje vodovodní přípojku
od firmy Pilové pásy s. r. o. za cenu 130 000 Kč.

O návrhu usnesení bylo hlasováno.

Pro:7
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 78/2023 bylo přijato sedmi hlasy.

10. Závěry z pracovní schůzky Osecké obecní vodárenské s. r. o.

Starosta sdělil, že materiály od pana Hůzy zastupitelé obdrželi a otevřel k tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje závěry z pracovní scMzky Osecké obecní vodárenské s. r.
o. z 27. 9. 2023 dle zápisu z této schůzky.

O návrhu usnesení bylo hlasováno.

Pro: 7
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 79/2023 bylo přijato sedmi hlasy.

Dále starosta vyhlásil druhý návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje v působnosti valné hromady společnosti Osecká obecní
vodárenská s. r. o., IČ 27983781, se sídlem Osek 18. 338 21 0sek změnu smlouvy o výkonu
funkce jednatele Bc. Josefa Hůzy v článku č 3, odstavci (l) tak, že dosavadní znění se
nahrazuje zněním:
1) Jednateli přísluší za výkon jeho funkce od 1. 1. 2024 měsíční odměna ve výši 46.000,- Kč
(slovy čtyřicetšesttisíc korun českých).

5



O návrhu usnesení bylo hlasováno.

Pro: 7
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 80/2023 bylo přijato sedmi hlasy.

11. Přehled přijatých usnesení

Starosta sdělil, že byla přijata usnesení od čísla 71/2023 do čísla 80/2023, tj. 10 usneseni.
Zasedání zastupitelstva obce starosta ukončil v 18 hodin 40 minut.
Zapsala: Milena Bradová
Dne 24. 11. 2023

!Á-é
Ing. Miloslav Oliberius

ověřovatel zápisu

€,
Ing. Luděk Trunec
ověřovatel zápisu

S

Lt??
Jaroslav Peroutka

starosta

I»'??a
/

Ing. Bc. Eva Dudlová
místostarostka

6


